— nate Iliacis exerceite fatis.

Cicer. pro Planc. Quo quidem etiam magis sum non dicam miser, sed certè exercitus. Exercitus in re aliqua. Idem pro Fonteio, Postmodò ipse, cùm in omnibus vitæ partibus honestus atque integer, tum in re militari cùm summi consilii & maximi animi, tum verò usus quoque bellorum gerendorum, in primis eorum hominum, qui nunc sunt, exercitus. Gell. cap. ult. lib. 10. In veterum litterarum tractatione exercitus nota res. Idem cap. 7. lib. 1. Exercitus multa l. ctione.

Exēcītōr, qui alterum in re aliqua exerceet. { טרגוֹן, מַרְגִּיל, מַלְמַמְדֵה. γενήσιγκέא, ιανών. GALL. Qui exerce, qui conduit & usite à quelque chose. ITAL. Chi esercita ò avezza uno à qualche cosa. GERM. Der einem übt vnd braucht. HISP. El que exerceira. ANGL. An exerciser, an practise. } Plaut. in Trin. Hic quisquis est, Curcio est exercitor: is hunc hominem cursuram docet. { Est etiam exercitor, teste Ulp. l. 1. ff. de exercit. actione, ad quem redditus & obventiones navis pervenient, sive si dominus navis, sive à domino navem per aversionem conduxit, vel ad tempus, vel in perpetuum.

Exēcītōrīus, adjetivum est formatum à nomine exercitor, quo significatur quicquid ad exercitorem attinet. { γενήσιγκέא, ιανών. GALL. D'exercise. ITAL. Cosa ch' appartiene à esercitazione & uso. GERM. Das zu einem gutfertiger gehört. HISP. Cosa de exercitio. ANGL. That pertaineth to an exerciser. } Navis exercitoria, Actio exercitoria. Afric. in l. 1. §. exercitorem, ff. de exercit. ait. Qualiterum est annaliter L. Titius exercitoria teneretur.

Exēcītūm: Exercitatio, actio. { γενήσιγκέא, ιανών, ιανών. GALL. Exercice, travail. ITAL. Esercitio. GERM. Ein übung. HISP. Aquella obra de exercitar. ANGL. Exercise, use, costume. } Gell. lib. 17. cap. 2. Erat hoc sanè quam utile exercitium ad conciliandas nobis, ubi venisset usus, verborum, sententiarumque elegantium recitationes.

Exēcītō, verbale. ιανών, ιανών. Idem quod exercitium. { ANGL. Exercise, use, costume. } Ulp. in l. si tamen, de exercitoria actione. Si tamen plures per se navem exerceant, pro portionibus exercitiorum conveniuntur. Cato apud Gell. lib. 11. cap. 2. Inertia atque torpedo plus detrimenti facit quam exercitio.

Exēcītūs, us, nomen: Manus, copia militum; ab exercendo, quia

(ut inquit Varro,) exercendo sit melior. { נַעֲמָנָה . spādō, spādū. GALL. Troupes de gens de guerre, Armée, Milice. ITAL. Esercito da guerra. GER. Ein kriegsheer. HISP. La hueste, exercito. ANGL. An armie, an hoste. } Veget. lib. 2. Numerus militum exercitatur, unde & re ipsa atque opere Exercitus nomen accepit, ut ei nunquam liceret obliisci quod vocabatur. Solebant enim Romani milites, tam veterani, quam tyrones exerceri ad omne genus armorum. Ut autem exercitus dicatur, teste Ulpiano, opus est magno militum numero. Neque enim una, aut altera cohors, sed plutimae conjunctae exercitum conficiunt. Virg. 9. Æneid.